1

平成30年１月29日

各  位

 会 社 名 株式会社ジェイ・エス・ビー

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長  田中 剛

 （コード番号：3480 東証第二部）

 問合せ先 執行役員経営企画室長 大仲 賢一

 （TEL．075－341－2728）

（訂正）「平成29年10月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成29年12月13日に発表いたしました「平成29年10月期決算短信〔日本基準〕（連結）」につきまし

て、一部訂正がありましたので下記のとおりお知らせいたします。訂正箇所は下線を付して表示して

おります。なお、財務諸表数値データ（ＸＢＲＬ）データの訂正はありません。

記

【訂正箇所】

添付資料：12 ページ

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報）

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

【訂正内容】

（訂正前）

当連結会計年度（自 平成 28 年 11 月１日 至 平成 29 年 10 月 31 日）

（単位：千円）

報告セグメント
その他

(注)１
合計

調整額

(注)２

連結財務諸表

計上額
不動産賃貸

管理事業

高齢者住宅

事業
計

売上高

外部顧客への売上高 34,074,090 1,670,879 35,744,970 683,371 36,428,341 - 36,428,341

セグメント間の

内部売上高又は振替高
56,394 - 56,394 19,958 76,353 △76,353 -

計 34,130,485 1,670,879 35,801,365 703,329 36,504,694 △76,353 36,428,341

セグメント利益

又は損失(△)(注)３
4,098,066 147,130 4,245,196 △3,949 4,241,246 △1,471,633 2,769,612

セグメント資産 17,680,753 237,013 17,917,766 174,190 18,091,957 9,129,269 27,221,926

その他の項目

減価償却費 586,522 5,788 592,311 10,765 603,076 18,521 621,597

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額
3,362,193 3,044 3,365,238 1,407 3,366,645 16,472 3,383,118

（注）１．「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産販売事業、学生

支援サービス及び日本語学校事業等を含んでおります。

2

２．調整額は以下のとおりであります。

（1）セグメント利益又は損失（△）の調整額△1,471,633 千円は、各報告セグメントに配分してい

ない一般管理費であります。

（2）セグメント資産の調整額 9,132,916 千円は各報告セグメントに配分していない全社資産であ

ります。全社資産は主に余剰運用資金（現金及び預金）、長期貸付金、長期投資資金（投資有

価証券）であります。

（3）その他の項目の調整額

減価償却費の調整額は報告セグメントに帰属しない本社所管資産に係るもの等であります。

有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は報告セグメントに帰属しない本社所管資

産に係るもの等であります。

（訂正後）

当連結会計年度（自 平成 28 年 11 月１日 至 平成 29 年 10 月 31 日）

（単位：千円）

報告セグメント
その他

(注)１
合計

調整額

(注)２

連結財務諸表

計上額
不動産賃貸

管理事業

高齢者住宅

事業
計

売上高

外部顧客への売上高 34,074,090 1,670,879 35,744,970 683,371 36,428,341 - 36,428,341

セグメント間の

内部売上高又は振替高
56,394 - 56,394 19,958 76,353 △76,353 -

計 34,130,485 1,670,879 35,801,365 703,329 36,504,694 △76,353 36,428,341

セグメント利益

又は損失(△)(注)３
4,098,066 147,130 4,245,196 △3,949 4,241,246 △1,471,633 2,769,612

セグメント資産 17,891,962 237,013 17,917,766 174,190 18,091,957 8,918,759 27,221,926

その他の項目

減価償却費 586,522 5,788 592,311 10,765 603,076 18,521 621,597

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額
3,362,193 3,044 3,365,238 1,407 3,366,645 16,472 3,383,118

（注）１．「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産販売事業、学生

支援サービス及び日本語学校事業等を含んでおります。

２．調整額は以下のとおりであります。

（1）セグメント利益又は損失（△）の調整額△1,471,633 千円は、各報告セグメントに配分してい

ない一般管理費であります。

（2）セグメント資産の調整額 8,918,759 千円は各報告セグメントに配分していない全社資産であ

ります。全社資産は主に余剰運用資金（現金及び預金）、長期貸付金、長期投資資金（投資有

価証券）であります。

（3）その他の項目の調整額

減価償却費の調整額は報告セグメントに帰属しない本社所管資産に係るもの等であります。

有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は報告セグメントに帰属しない本社所管資

産に係るもの等であります。

以 上